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 اقدام فوریفراخوان  

   زندانیان در معرض ابتلا به ویروس کرونا

درنگ و بدون  ها و مسئولان این کشور باید صدها زندانی عقیدتی را بی های ایران، مقام های شدید در مورد شیوع ویروس کرونا در زندان با توجه به نگرانی 

ر محاکمه و  شدگان منتظ و آزادسازی بازداشت  ه ی زندانیان را اتخاذ کرد مسئولان باید تدابیر لازم برای حفظ سلامت همه ها و قیدوشرط آزاد کنند. مقام 

   در دستور کار قرار دهند.  درنگ  بی ابتلای شدید یا مرگ باشند    خطر   کسانی را که ممکن است به ویژه در معرض 
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 ی قضائیهقوه محترم رئیس، یابراهیم رئیس یجناب آقا

ها و مسئولان جانب، با وجود اطلاع از تدابیری که مقامرسد. اینهای ایران میای است که در مورد شیوع ویروس کرونا در زندانکنندهدلیل نگارش این نامه اخبار نگران

زندانی عقیدتی همچنان در زندان بمانند؛ منظور من مدافعان  اند، نگران آن هستم که صدهامقابله با شیوع بیماری اعلام کرده به منظوربرای آزاد کردن بعضی از زندانیان 

و  آمیز از حقوق خود برای برخورداری از آزادی بیانی مسالمتگیربه دلیل بهره تنهاو سایر کسانی هستند که  آمیزهای مسالمتکنندگان در تظاهراتحقوق بشر، شرکت

 شدند.افراد اصلاً نباید زندانی میاین  اند.به زندان افتادهتشکل یا آزادی تجمع و 

ابتلای تعدادی از زندانیان به  شدهی انجامهاجانب نگران سلامت تمام زندانیان در ایران هستم. در چندین زندان در نقاط مختلف کشور، آزمایشتر، ایندر سطح وسیع

بعضی  رسد کهبه نظر می ی »سازمان جهانی بهداشت«،شود. به عقیدهبند آنان می، و این موجب نگرانی شدید در مورد سلامت زندانیان هماست ویروس کرونا را تأیید کرده

روس هستند، از جمله افراد سالمند و کسانی که از قبل به مشکلات جسمی دیگری مبتلا از افراد به طور خاص در معرض خطر بیماری شدید یا مرگ بر اثر ابتلا به این وی

اند و این مسئله ی پزشکی مناسب محروم شدههااند. چنین افرادی در میان زندانیان ایران وجود دارند. به علاوه، بعضی از زندانیان به طور پیوسته از دسترسی به مراقبتبوده

های ایران از سلب الملل به طور مستند گزارش داده است که در زندانپذیرتر کند. سازمان عفو بیندر صورت ابتلای آنان به این بیماری، آسیب راتواند این افراد می

  شود.های پزشکی مناسب به عنوان یک اقدام تنبیهی برای مجازات زندانیان عقیدتی استفاده میدسترسی به مراقبت

ها ی جمعیت بیش از حد ظرفیت، وضعیت ناسالم، و شرایط غیربهداشتی زنداناند که به مسئلهانیان در نقاط مختلف کشور از مسئولان درخواست کردهتعداد زیادی از زند

ی کافی ی بهداشتی به اندازههاهمچنین، گزارش شده است که صابون یا سایر شوینده دهد.افزایش میرا این مسئله خطر ابتلای زندانیان به ویروس کرونا رسیدگی کنند؛ 

اند و معتقدند که مسئولان باید زندانیانی را که شان ابراز نگرانی کردههای زندانیان نیز در مورد سلامت بستگانگیرد. بسیاری از خانوادهیان قرار نمین در اختیار بعضی از زندا

 د آزمایش قرار دهند.شود به طور مرتب مورها دیده میعلائم ابتلا به ویروس کرونا در آن

ماه   آمیز در آبان ماه و دیتمام زندانیان عقیدتی، از جمله مدافعان حقوق بشر و کسانی را که به دلیل شرکت در اعتراضات مسالمت  که  خواهمجانب مصرانه از شما می این 

ه ویژه  خواهم آزادسازی زندانیان دیگر را نیز مد نظر قرار دهید، ب درنگ و بدون قیدوشرط آزاد کنید. همچنین، مصرانه از شما می اند، بی بازداشت شده  ۱۳98

تدابیر لازم برای حفاظت از سلامت تمام  که  کنم  ها دارد. به علاوه، از شما درخواست می شدگان منتظر محاکمه و کسانی که ویروس کرونا خطرات بیشتری برای آن بازداشت 

 را اتخاذ کنید.     زندانیان، از جمله دسترسی برابر به آزمایش کرونا 

 

  با احترام
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 تکمیلیاطلاعات 

برای حمایت از زندانیان کشور وجود دارد.  مناسبها و مسئولان در اتخاذ تدابیر های ایران و کوتاهی مقامهایی در مورد شیوع ویروس کرونا در داخل زنداننگرانی

کند، گزارش داده است که: در زندان شهر ری )قرچک(، در شهر ورامین، دو زندانی که در روزهای »خبرگزاری فعالان حقوق بشر« )هرانا(، که در خارج از ایران فعالیت می

پیشتر در همین زندان، با اند؛ به بیمارستان محروم شده بودند، بر اثر ابتلا به ویروس کرونا درگذشته های پزشکی و اعزامبردند و از مراقبتاخیر در حبس انفرادی به سر می

به  آب ژاول ی آزمایش کرونا در مورد تعدادی از زندانیان مثبت بوده، فقط زندانیان را به لحاظ دمای بدن کنترل کرده و برای ضدعفونی کردن محیطوجود این که نتیجه

شده بود؛ در زندان مرکزی کرج، هرروز موارد جدیدی از ابتلا به ویروس  شانی زندانیان، بخار متصاعدشده از آن موجب مشکلات ریوی برایه بودند که، به گفتهها دادآن

ویروس در داخل زندان دست به اعتصاب غذا  های بهداشتی و عدم اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از شیوعزندانیان در اعتراض به کمبود شویندهشود، و کرونا گزارش می

وجود موارد مشکوک به ابتلا به  به رغمهای بهداشتی، در زندان ارومیه، اواسط اسفند ماه، بیش از صد نفر از زندانیان در یکی از بندها در اعتراض به کمبود شویندهاند؛ زده

کنند که یکی از نگهبانان بند زنان مبتلا به ویروس زندانیان از این جهت ابراز نگرانی میزندان اوین تهران، ویروس کرونا در میان زندانیان، دست به اعتصاب غذا زدند؛ در 

ی این بند در بندهای دیگر مورد استفاده قرار گرفته بود. »سازمان کنندهاند، در حالی که پیشتر مایع ضدعفونیکرونا تشخیص داده شده و بند زنان را ضدعفونی کرده

بند آنان مورد آزمایش ابتلا اند، و این در حالی است که زندانیان همق بشر اهواز« نیز گزارش داده است که دو زندانی در زندان مرکزی اهواز به ویروس کرونا مبتلا شدهحقو

 اند.ز اعطای مرخصی به آنان، دست به اعتصاب غذا زدهدر اعتراض به امتناع مسئولان ا ،اند. تعدادی از زندانیان عقیدتی نیز در زندان اوینبه کرونا قرار نگرفته

 

ها جمعیتی بیش از حد ظرفیت دارند، سیستم مناسب المللی است؛ بسیاری از این زندانتر از استانداردهای بینهای ایران بسیار پایینشرایط حبس در بسیاری از زندان

پر از حشرات موذی  هامحیط زندان ، ووجود نداردی کافی صل زمستان محدود است، غذا و جای خواب به اندازهها وجود ندارد، دسترسی به آب گرم در فی هوا در آنتهویه

 کند.گیردار میاو یهاها را به شدت مستعد شیوع بیماریچنین شرایطی زندان کنید(. مراجعه جااینو  جااین)برای اطلاعات بیشتر در این زمینه به  ستا

 

شان ابراز نگرانی کرده، و خواهان آزادی های زندانیان در مورد سلامت بستگاندر بهمن ماه، شیوع ویروس کرونا در ایران رسماً اعلام شد، بسیاری از خانواده ،از هنگامی که

های بهداشتی و اند که در دسترس نبودن شویندهها بارها ابراز نگرانی کردهاین خانوادهاند. اند که با اتهامات سیاسی به زندان افتادهشده سایر زندانیانیزندانیان عقیدتی و 

ی قضائیه قرار دارد، که زیر نظر قوه کشور«های این افراد همچنین از مسئولان »سازمان زنداندهد. ها زندانیان را در معرض خطر بیشتر قرار میشرایط مناسب زندان

و  های بهداشتی، قرنطینه کردن زندانیان مشکوک به ابتلا به ویروس کروناها به طور مرتب، در اختیار گذاشتن ماسکاند که به ضدعفونی کردن زنداندرخواست کرده

هایی برای طرح شاملها، های متعددی برای جلوگیری از شیوع کرونا در زندانی قضائیه از برنامهقوه اقدام کنند. ه تعداد هرچه بیشتری از زندانیاناعطای مرخصی ب 

های خاصی از زندانیان، خبر داده است؛ با این حال، صدها زندانی عقیدتی همچنان در زندان آزادسازی هزاران زندانی به طور موقت و با اخذ وثیقه و همچنین عفو گروه

 مراجعه کنید(. جااینای اطلاعات بیشتر، به مانند )برمی

  

تواند مخاطرات شرایط حبس میو  های واگیردار نظیر کرونا هستندر معرض خطر ابتلا به بیماریالمللی صلیب سرخ«، زندانیان به ویژه دی بین»کمیته ی مسئولانفتهبه گ

ها و سطح خدمات ها است، به ویژه در شرایطی که جمعیت زندانیان بیش از حد ظرفیت زندانتر بیماریی این مخاطرات انتقال وسیعرا تشدید کند. از جملهدر این زمینه 

خورد با زندانیان« )قوانین نلسون ماندلا( المللی، که در »موازین حداقلی سازمان ملل در مورد برتر از محیط بیرون باشد. در چارچوب قوانین بینها پایینبهداشتی در آن

تأمین ند. شومی های پزشکی و خدمات بهداشتی برخورداری زندانیان از دسترسی فوری به مراقبتها باید کسب اطمینان کنند که همهمسئولان زندانمنعکس شده، 

که برای سایر شهروندان در  باشندباید از همان سطحی از خدمات بهداشتی برخوردار زندانیان رود. های دولت به شمار میخدمات بهداشتی برای زندانیان از مسئولیت

ها مراکز درمانی خاص خود را دارند، این مراکز باید کارکنان و شود. در مواردی که زندانجامعه )از جمله در خصوص آزمایش، پیشگیری، و درمان ویروس کرونا( فراهم می

باید به مراکز درمانی تخصصی یا  هستند مات درمانی مناسب به زندانیان را داشته باشند. زندانیانی که نیازمند جراحی یا درمان تخصصیی خدامکانات کافی برای ارائه

 های بیرون از زندان انتقال داده شوند.بیمارستان

 

 به فرد مورد نظر فارسی و انگلیسی است.   ن زبان مناسب برای نامه نوشت 
      

 ( اقدام کنید. 2020  می   7)   ۱۳99اردیبهشت    ۱8لطفاً در اولین فرصت و تا قبل از  
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